[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА          КЛЯВЛИНСКИИ

            Самарской области
       РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.09.2023г. № 171
Об установлении размера дохода, необходимого

 для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет

 и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися

 в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного

 фонда по договорам социального найма
 В соответствии со ст.ст.14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 4 Закона Самарской области «О жилище», учитывая величину прожиточного минимума в Самарской области в расчете на душу населения, с целью создания нормативно-правовой базы для принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма:

1. Установить размер дохода, приходящийся на заявителя и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), необходимый для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, равный  размеру дохода не превышающий  однократной величины прожиточного минимума в Самарской области на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения, устанавливаемых Правительством Самарской области в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 27.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» в течении последних двенадцати месяцев, предшествующих месяцу обращения гражданина с заявлением о принятии на учет для предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы муниципального района Клявлинский от 01.03.2016г. № 24 «О размере дохода, необходимого для признания граждан малоимущими»

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Телегина А.В.

	               Глава муниципального

               района Клявлинский
	                 П.Н.Климашов

хметшин А.А.

 Семенова Т.Н.